
令和６年１月吉日 

 

各 位                                                     株式会社 竹内鉄工所 

代表取締役社長 竹内真紀子 

 

株式譲渡（子会社化）のお知らせ 

  

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社は、令和６年１月１６日をもちまして、弊社全株式を、株式会社 垣内 （本社： 高知県

南国市岡豊町中島３９１番地８） に対して譲渡し、同社の子会社となりました。  

弊社は、創業明治４０年より産業用機械製造を手掛け、粉砕機製造販売を主として発展してまいりました

が、今後もお客様のニーズに応え、価値提供能力の向上を図るために、株式会社 垣内の一員として協業

し、技術知識の承継と一層の経営の安定と発展を目指してまいります。 

譲渡後も、引き続き竹内が代表取締役社長を務め、従業員にも異動はございませんので、これまで同様 

のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

また、株式会社 垣内  常務取締役 大久保栄治氏が弊社の取締役に就任いたしましたので、併せ、

ご挨拶申し上げます。 

なお、この株式譲渡に伴う社名及び本社所在地等の変更はございませんのでお知らせいたします。 

まずは略儀ながら書中にてご挨拶申し上げます。 

謹白 

 

 

 

                                  記 

 

役  員        代表取締役社長     竹内 真紀子 

取 締 役         亀井 由到 

取 締 役（新任）     大久保 栄治（ 株式会社垣内 常務取締役 ）  

 

以上 


